SPICA  Sistemas de circulação forçada
Os sistemas solares de circulação forçada UPLive Spica
apresentam-se como uma solução eficiente, estética e versátil
que permite, para além da produção de águas quentes
sanitárias (AQS), efetuar o aquecimento das águas da piscina
e o apoio ao aquecimento ambiente.
Estes sistemas são constituídos por: depósitos de acumulação
de duas serpentinas, coletores seletivos, estrutura de

RENDIMENTO
ÓTICO
(ΗOA)
UCS-2.05VSP 1017x2017x90 2,05 1,77 1,43 37,50
10 184 30 20 77%
UCS-2.58VSP 1278x202 x90 2,58 2,27 1,70 47,00
DEPÓSITOS
COLETORES
SÉRIE SPICA  Sistemas de circulação forçada
As especificações incluídas neste documento podem sofrer alterações sem aviso prévio.
Garantia de 6 anos contra defeitos de fabrico nos coletores e depósitos.
REFERÊNCIA
COLETORES
DEPÓSITO VOLUME (L)
Modelo Quantidade Área Total  (m2)
UFS-200B2.58SP UCS-2.58VSP 1 2,58 UDP-200BV/COR 200
UFS-300B4.1SP UCS-2.05VSP 2 4,1 UDP-300BV/COR 300
UFS-500B6.15SP UCS-2.05VSP 3 6,15 UDP-500BV/COR 500
UFS-800B10.3SP UCS-2.58VSP 4 10,3 UDP-800BV/COR 800
UFS-1000B12.9SP UCS-2.58VSP 5 12,9 UDP-1000BV/COR 1000
M
F
SP
I F